De p[er]te et t[em]p[or]e actio[n]is. R[ati]o

Con[tra] ut in glo. Et ponitur h[ic] due dimensio[n]es actio[n]is quas se possunt
 in arbore videt[ur] q[ui] actio[n]is quedam p[er] p[ro]p[ri]e quedam t[em]p[or]ales Item
 quedam p[er] t[em]p[or]e ad heredem & quedam no[n] ut no[n] glo. b. & act. g.
 p[er] p[ro]p[ri]e quedam t[em]p[or]e d[omi]no.

Hic titulus dividitur in duas partes
p^{mo} ponit metas actio^{rum} tam civilium
quam p^{ro}curatorum 2^o m^g: no aut omes

ponit que sunt transitorie ad herede & que no p^{ri}ma subdividit in tres
partes q^z p^{ri}mo ponit metas actio^{rum} civilium 2^o p^{ro}curatorum ibi cas vero 3^o
occupit a p^{ro}curatoribus ibi alii tamen ta p^{ro}curatoribus civilibus ibi sunt q^z
sunt vnde quadruplice dicitur actioes p^{ro}curatoribus iⁿ p^{ro}curatoribus & penales
ut no glo s^z de act. s^z penales & hoc p^{ri}ncipiu hoc intendit actioes ex n^o
civilis descendentes olim civilis p^{ro}curatoribus hodie vero per constitucioes s^z certo
t^{em}p^{or}e limitate p^{ro}curatoribus penales olim & hodie s^z penales Excepta ac
tione sunt manifesti Penales vero s^z p^{ro}curatoribus h^{ic} v^{er}o ad s^z no aut
omn^{es} Et p^{ri}ncipie p^{ri}ncipio hic in v^{er}o constitucioib^{us} q^z p^{ro}curatoribus p^{ro}curatoribus s^z q^z
partes iⁿ civilibus scripti ex quibus oriuntur actioes l. lex plebis facti
senatus consulto p^{ri}ncipiu placitu & responsa prudentium ut s^z de iⁿv^{er}na s^z
constit. Et s^z antiqua p^{ri}ncipiu tabu oriuntur actioes ut s^z de actio
in factu & pauperie ut h^{ic} in glo i. Et l. nova facta post l. p^{ri}ncipiu tabu
ut s^z s^z p^{ri}ncipie quid^{am} partes iⁿ civilibus datu condicio ex l. qui no est
exp^{ri}ssim^{us} & nove actioes sunt datu actio in factu ex l. p^{ro}curatoribus q^z p^{ro}curatoribus no
exp^{ri}ssim^{us} nomen actiois ut dicit glo in l. i. ff. si uul. re. no. & per ibi.
in l. i. ff. de condi. ex l. Et p^{ro}curatoribus i. l. facta non a toto p^{ro}curatoribus s^z ap^{er}
te oriuntur actio ut est actio l. acq. ut s^z ad l. acq. s^z actio h^{ic} in glo. in
v^{er}o constitucioib^{us} Et senatus consulto oriuntur actio ut petio hereditate & actio
in factu que datur con^{tra} exp^{ri}ssim^{us} clauu & nam p^{ri}ncipiu quod n^o aut pe
rit qui tene ad emendat^{io} omⁿⁱ rem p^{ro}curatoribus & si qui eius dolo vel frau
& n^o aut s^z suppressi s^z tene coruel l. iij. s^z senatus ff. de in rem
v^{er}o na l. h^{ic} in glo. ij. Et placito i. ex constitucioib^{us} p^{ri}ncipiu oriuntur actio i
condicio ex l. sine ex constitucioib^{us} illis vbi non exp^{ri}ssim^{us} aliud nomen
actiois ut est condicio ex l. que datur pro deteriorate in duplu s^z in torti
pro adultio q^z quo cu aliquis accusat & succubunt l. si postulavit s^z ff.
& adul. Si cu torque pro adultio extranei s^z in simpli p^{ri}ncipiu s^z in
mortu vel deteriorati in tortura s^z in medietate ab accuso & medietate ab
accusato dicta l. si postulavit imp^{er}io Si aut torque con^{tra} d^{omi}ni ad
ultra accusatu accusato s^z in duo medietate extimatois s^z in mortu
vel deteriorati ut dicit glo in dicta l. i. ff. de condi. ex l. Et s^z s^z tres
casus & tribus s^z in casib^{us} petitur p^{ro}curatoribus s^z in mortu vel deteriorati condicio
ex l. ut l. q^z ex h^{ic} ff. de adul. s^z ex donatoe simpli facta sine stipu
lacione hodie datu condicio ex l. si quis argentu & de donu. ad implend
s^z in tradendu donata vbi olim d^{omi}ni s^z stipula^o ut dicta l. si quis argen
tum p^{ri}ncipiu alia exempla in quibus oriuntur condicio ex l. v^{er}o p^{ri}ncipiu in
dicta l. i. ff. de condi. ex l. Et n^o aut p^{ri}ncipiu i. ex legib^{us} in q^z s^z
tortu ut in h^{ic} in p^{ri}ncipiu pauli ut p^{ri}ncipiu & v^{er}o actioes ut s^z de iⁿv^{er}na s^z
n^o aut p^{ri}ncipiu in p^{ro}curatoribus actioes p^{ro}curatoribus descendentes ex s^z in q^z p^{ri}ncipiu
iⁿ civilibus s^z p^{ri}ncipiu p^{ro}curatoribus s^z p^{ri}ncipiu con^{tra} tate ut no sint p^{ri}ncipiu i sine

tempora actio

rem petitum causa mutandi iudicij malum si const^{do} actori dicitur ad
sancit. l. i. ff. de ali. iud. que actio datur heredi si no mheredem ut
vltim. and. l. non solu. §. fi. l. se. ff. de ali. iud. fallit aut in actione furti
manifesti que est p^oria et non finitur. dno. §. est p^oria ut hic m^o fur-
ti et hoc p^oter. frequenter finitur ut dicit glo. et Bar. in dicta l. mheredu-
rijs ff. de act. et obli. discordat igitur actio furti manifesti ab alijs pe-
nalis ut hic et sic. discordat conditio furtiva ab alijs in p^osecutione
l. si pro sine §. fi. et ibi no. ff. de condi. fin. et dicitur §. de act. §. i. Et p^oter
obis patet h^o intellectum glo. q^o actiones tales que no apparent
minori tpe limitate tolluntur p^orio p^oter. vel p^oter. dno. ut §. dicitur. Sed p^o-
ter. si §. rei p^osecutione similis p^oter. p^oter. m^o m^o que apparent
iudicij tpe limitate quam multe ponitur h^o glo. et pl^oq^o et sup^o dicitur
Si aut sunt penales sine ex parte rei sine actor sine utriusq^o fini-
untur. dno. m^o in actione furti manifesti ut hic et dicta l. mheredu-
rijs vbi glo. facit p^oter. duas regulas. §. q^o mere rei p^osecutione
mere p^oter. Si aut non sint mere p^osecutione origine si sint p^o-
secutione descendentes tunc ex delicto tunc ille finitur. dno. sicut alie
penales. Sed dy. et Bar. dicitur dicitur in dicta l. mheredu-
rijs duas regulas. m^o p^oter. p^oter. quaru p^oria est q^o omnes actiones p^oter.
in p^osecutione ex utraque parte p^oter. utriusq^o p^osecutione ex parte
actoris et penales ex parte rei. se finitur. dno. ut hic. 2^a regula est q^o
actiones penales ex utraque parte vel ex parte rei t^o p^oter. amales
fallit p^oter. in actione furti p^oter. frequenter finitur ut dicit glo. et dicitur
l. mheredu-
rijs. 2^o fallit q^o actio penalis succedit in locum rei p^osecu-
tionis ex utraque parte ut est actio in furti adm^o esse que da post adm^o sub^o
vel legitimo con^o uxorem defuncti q^o m^o in possessio bonorum non
venit eandem possessionem bonorum postea ad aliu dolo malo instat.
Nam her actio succedit in locum p^oter. hereditatis et no finitur. dno. sic
net. illa l. i. m^o ff. si vul. ven. va. Et id actio utilis que da con^o o^o
qui dolo desit possidere ut l. i. §. qui dolo ff. de rei vendita erit p^oter.
sicut erat p^oter. actio qua querebat^o reus. Quis si m^o ap^o ap^o
missis dolo faciendo p^oter. m^o in possessio bonorum per dolo vel culpa
nam quia tene solum infra dno. l. i. §. hanc aut ff. de vul. culpa.
ca. §. m^o Bar. in dicta l. mheredu-
rijs. 3^o fallit in actione in factum
contra heredem prohibente ne legatum mittat in possessione bonorum
quia sibi no carebat. de legato solvendo adveniente die vel condi-
tione que est p^oter. l. i. m^o ff. ne vis fut. ei. Et no q^o actiones que
dantur ex p^oter. m^o ex quo nobis abest et aduersario adest p^oter. tales
et que ex p^oter. m^o penales ut dicitur t^o in dicta l. mheredu-
rijs. Bar. ibi no. In aut. p^oter. actiones quidam appellat bonorum nostrorum
seu copundant^o m^o nostra bona mobilia et imobilia ut si testator p^oter.
beret distribuere bona sua mobilia et imobilia dno. modo an veniant

intra 7 actiones 7 m' que coputari debeat vide per glo. in l. moneta ff. de ver. signi 7 per ibar. in l. i. C. si aduer. t'isat

¶ Non autē omīs

actiones penales ex maleficio vel quasi & scelerentes bene dan' heredibz sed nō contra heredes nisi fuit h' cont' tū de fūcto h. d. v'p' ad g' sup est Et cōtūde s'm la. buri. in l. i. C. de ex delict. de fūctō tū queri an ex delicto vel dolo de fūctō datur actio heredi 7 m' heredi d' dicit de delicto agitur cōtūct' aut cōtūct' si cōtūct' f' ad penā adeptōm bonoz vel alia applicadā s'ro p' regula est q' actio nō heredi n' m' heredi datur l. f. C. si re. vel ac. mar. f' Et si fuerit h' contestata nisi fuit lata sententia l. ex d' d' i' ff. de pub. iudi. sine fuit publicū sine puatū crī me ff. fallit in quibz casibz h'c notat in glo. et in glo. g' per g' tra' d' de heredi q' ab ite. 7 ibi d' nōi 7 in glo. dicit l. i. v' nisi magne glose s' m' ore l. se maieftatis h'eses d' petendā penulatis 7 de residuis Di vero agitur cōtūct' ex maleficio vel dolo de fūctō ex g' tractu d' q' actio datur heredi ut h'ic in s' sed h'edibus que fallit in actione in iuriatū que datur ad v'ndictam ut h'ic in v' excepta 7 quibusdam alijs act' s' h'ic ad v'ndictam tendentibus ut est actio in factu cont' filiu emat' pat' vel libertū vocantem in ius patrem vel patronū sine v'nia 7 in p'laribz actionibus q' est notū libero hō ut h' in glo. in v' actione q' p' actiones nō dan' h'edibus nisi fuit h' cont' ut h' in v' penales O' h'ic actio in factu de calūpnia nō datur heredi ems qui dedit ne ei negotiū per calūpniam fieri q' sufficit ei rōditio ob t' m' p' causam ad d' petendū datur ut h'ic dicit glo. super v' actione in f' q' d' declarā per s'ali. in d' tra. l. i. C. ex delict. de fūctō Et cōtū h'edem d' gularit' nō datur actio ex delicto vel dolo de fūctō extra g' tractu cō missō ut h'c est v' est em' que v' a fallit in casibz p' mo si fuit h' contestata ut h'ic in v' penales Nam per h' cont' fit actio t'ristoria 7 p'petua contra heredes l. f. C. de p' p' p' p' ano p' v' p' in duobus casibz q' b' p' h' cont' nō p'petua actio contra heredes s' in act' de dolo 7 v' uora sine late de ingenuit' alicuiq' ut h'ic in glo. f' Nam actio de dolo debet m' h'ari 7 finiri infra biennū continuū n' p'petua per h' cont' l. f. C. de dolo O' h'ic causa m' h'ara super d' tracta alicuiq' in fūctū vel lib' t' m' itatem nō potest post q' quēdā m' tentari 7 s' m' f' r' a quēdā m' m' moritur is de aug' statu agitur fūctū m' d' i' l. v' p' m' t' d' i' d' i' 7 l. ij. s' f' ff. ne de p' a de fūctō h'ic C. eo 2o fallit in id quod puenit ad heredem nam pro eo quod puenit s' r' actio t'ristō 7 p'petua ut l. v' de aug' ff. q' me. t' m' 7 h' in glo. i. v' heredes nisi in actione vi. bo. rap 7 in m' d' i' d' i' v' d' v' que nō dan' et pro eo quod puenit ad heredem s' dan' alie actiones s' r' d' i' d' i' s' r' t' m' a loco accōm' b' vi. bo. rap. Et actio in f' r' loco m' d' i' d' i' v' d' v' Et ideo q' cōtū heredem

mo. dno. Terqum actione ex stipulo & iudicio sicut in postea quoto in
iuribus & ante hunc cont. mortuo. l. si cu. g. qui in iuriam ff. si qd. cau.
q. in actione tributo q. ex dolo & facti. pmissio in male distribuendo
non tenetur heres nisi in id quod ad eu. puenit. l. illud. g. si ff. de tri.
buto. 4. si casus p. dicitur hic in glo. m. v. alij actio. Addit glo. in dicta
l. si hanc. q. datur ff. de pos. duos alios casus s. in actione in factu
contra eu. qui doli q. in sit seu q. in max. sunt in no. ex. bendo q. no. te.
netur heres nisi ex suo facto l. si ff. de eden. Item in actione de pra.
q. non tenet heres nisi q. in ad eu. puenit l. questu. g. si ff. de pecu.
Addit glo. in dicta l. ita. C. ex delict. de sine alio casti. s. in no. q. si so.
ms. q. si quis succedit in ditione pro ea parte pro qua succedit q. si di.
debitu. & pro ea parte no. tenent coheredes l. i. C. de here. act. Sed
dot. ut ibi. ml. C. de pua. delict. & Cali. in dicta l. ita. C. ex delict. de
sine alio q. glo. m. q. aut doli purgatur per actione descendente
exco. q. tractu & tenetur heres in solidu. dicta l. si honon. g. datur
ff. de positi. 4. l. ex q. tractu & ex de positi. ff. de act. & abli. Si aut pur.
gatur alia actione tunc sine doli sit q. in sit in tractu sine ex.
non tenet heres nisi q. in ad eu. puenit vel dolo fecit quo min. q.
ueniret ut l. dolo. ff. de dolo & h. m. g. alij & in aliis p. p. alij m. p. h.
no. in dicta l. ita. & dicit g. datur. Concludit igitur breuit. sic colligedo
glo. vii. q. ex maleficio vel quasi maleficio in ditione publico vel p. na.
to sit h. cont. vel non no. tenet heres nisi in quib. casib. h. in glo.
m. v. ex maleficio s. ex maleficio vel q. in maleficio in ditione ex co.
tractu datur actio hereditibus ut hic m. p. sed hereditibus nisi sint ac.
tiones ad v. ditionem p. p. tates ut in dicit in iuriaz. & sicut ut hic
m. v. excepto quinta glo. sua m. p. acced. que non dantur nisi h. t.
cont. ut hic m. p. penales h. z. p. l. es datur ut in l. b. de p. l. si
vero g. cu. aut ff. de h. n. qui de re. si. no. datur non hereditibus ut hic
m. v. est em. m. p. h. t. cont. ut h. m. p. penales vel in id quod ad eu.
puent vel fecit quomin. pueniret l. dolo & l. itaq. ff. de dolo. ff. illu.
et in aliis casibus sub hoc m. d. b. s. de p. p. Et q. tractu aut si an
ex dolo q. in sit in tractu datur actio contra hereditibus ut supra
dictu. est Et per. ibi. in dicta l. i. & pua. delict. & per. Cali. in dicta l.
ita. Vltio add. q. de in iur. cano. & in tractibus & in delict. sine aliq.
puent ad heredem sine non & sine h. s. sint cont. cu. de facto sine no.
semper heres tenetur in solidu. xvi. q. vi. si epus & p. q. i. epus
7. in glo. ponit hanc q. glo. & de sepul. c. si tibi et glo. & per. Imo. i.
c. h. de rap. Et. deo heres tenet ex delicto vsurarii & facti ad. s. h.
tuo. vsurarii ut in c. tua nos de vsur. & no. in c. qual. de vsur. li.
vi. quod tamen intelligend. est nisi heres fecit inuentarii per. l. si.
C. de inu. deli. Et no. in dictis ca. Item add. q. h. z. actio de sin. ma.
non sit t. i. s. t. o. r. i. a. ad heredem tamen si semel t. i. s. t. u. s. fecit semp. pos.
tal. t. i. s. i. n. e. intelligitur & heredi in heredem et ignorante & deo